令和６年１月２３日

報道機関各位

福井県観光連盟「観光地域づくり推進事業補助金」の採択について

（公社）福井県観光連盟では、北陸新幹線福井・敦賀開業や中部縦貫自動車

道全線開通に向け「稼ぐ」観光地域づくりを加速するため、観光ブランドアッ

プ・スーパーバイザーの指導・助言のもと、「観光地域づくり推進事業補助金」

により、「宿泊施設・食の付加価値創造」のモデル的な事業への支援を進めてい

ます。

当連盟では、於
お

保
ぼ

観光ブランドアップ・スーパーバイザーの助言のもと、新
たな付加価値創造のモデルを構築する下記団体の事業について、当補助金を採
択することとしましたのでお知らせします。

No. 団体名 事業名 交付決定金額

１
株式会社奥井

海生堂

金ヶ崎「蔵囲昆布蔵」ショールーム整備プ

ロジェクト
1,139,000円

当連盟としては、地域連携ＤＭＯとして、今後も、新たな観光事業を展開す

る民間事業者等への支援を行ってまいります。

※観光地域づくり推進事業補助金（Ⅱ.「宿泊」「食」の地域資源の活用による

ブランド力向上、先駆的な「体験」「アクティビティ」コンテンツの新規開発

モデル）の概要

 補助対象：福井県内に所在し、観光地域づくり新たに展開する民間事業者等

補助内容：ソフト事業について、補助対象経費の１/２以内を補助

      （最大で 2,000万円の事業に対し、1,000万円を補助)

対象事業：集客力確保や滞在型観光につながる「宿泊施設」「食」と本県固有の地域

資源を掛け合わせた尖ったコラボレーションのモデルを構築、または、

先駆的な「体験」「アクティビティ」のプログラムのモデルを構築

公益社団法人 福井県観光連盟

担当：於保、野路、渋谷

電話：0776-23-0182

E-mail:info@fukuioyado.com

（参考）観光事業者等の概要

株式会社奥井海生堂

（１）代表者  代表取締役 奥井 隆

（２）事業名称 金ヶ崎「蔵囲昆布蔵」ショールーム整備プロジェクト

（３）事業内容 これまで国内シェフ・料理人等やマスメディア等を対象に蔵囲

昆布蔵の見学を行ってきたところだが、北陸新幹線敦賀延伸を

間近に控え、新たに倉庫の建設を計画し、併せて実演・体験施

設を開設することで、観光客向けの体験コンテンツとして整備

する。

昆布の歴史説明用動画及び画像制作および英語翻訳費用、おぼ

ろ昆布・蔵囲昆布紹介動画説明用画像制作および英・仏翻訳費

用、お土産用三層箱のデザインおよび制作費用、パンフレット

制作費用などに関する支援を行う。

 （４）事業期間 令和６年２月１日（木）～令和６年３月１０日（日）